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KONE-konsernin IFRS-tilinpäätösstandardin mukainen osavuosikatsaus 
tammi–maaliskuulta 2004 
 
KONEen hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan tilaukset lisääntyivät mutta 
tulos heikkeni, Kone Cargotec lisäsi myyntiään ja paransi kannattavuuttaan 
 
• Tilaukset olivat 965,4 (1-3/2003: 1 155*) miljoonaa euroa. Hissi- ja 

liukuporrasliiketoiminnan osuus oli 513,6 (502,8) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisin 
valuuttakurssein laskettuna tilaukset lisääntyivät seitsemän prosenttia. Kone Cargotecin 
osuus oli 451,8 (390,3) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisin valuuttakurssein tilaukset 
lisääntyivät 22 prosenttia.  

• Liikevaihto oli 893,4 (1 185*) miljoonaa euroa. Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan 
liikevaihto väheni 551,0 (591,5) miljoonaan euroon. Vertailukelpoisin valuuttakurssein 
laskettuna liikevaihto säilyi viimevuotisen suuruisena. Kone Cargotecin osuus oli 342,4 
(328,0) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisin valuuttakurssein liikevaihto lisääntyi yhdeksän 
prosenttia. 

• Liikevoitto oli 219,0 (72,2*) miljoonaa euroa. Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan 
liikevoitto oli 30,4 (47,6) miljoonaa euroa eli 5,5 (8,0) prosenttia liikevaihdosta. Kone 
Cargotecin liikevoitto oli 21,8 (17,2) miljoonaa euroa eli 6,4 (5,2) prosenttia liikevaihdosta. 
Kohdistamattomat kulut olivat 2,8 (0,5) miljoonaa euroa. Jäljellä jäävä osuus 
katsauskauden liikevoitosta koostuu lähinnä traktoriliiketoiminnan myyntivoitosta. 

• Kassavirta liiketoiminnasta ennen rahoituseriä ja veroja lisääntyi 92,2 (79,5*) miljoonaan 
euroon. Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan osuus oli 69,3 (61,0) miljoonaa euroa ja Kone 
Cargotecin osuus 25,6 (14,7) miljoonaa euroa. 

• Katsauskauden tulos oli 131,9 (47,9) miljoonaa euroa.  
• Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos oli 2,09 (0,76) euroa. 
 
KONE otti raportoinnissaan käyttöön kansainväliset tilinpäätösstandardit (IFRS)  
1. tammikuuta 2004 alkaen, ja tämän raportin vertailuluvut on kerrottu IFRS:n mukaisesti. 
Lisätietoja suomalaisesta tilinpäätösstandardista kansainväliseen standardiin siirtymisen 
vaikutuksista kerrotaan KONEen 8. huhtikuuta 2004 julkaisemassa tiedotteessa. 
 
* Vuoden 2003 konsolidoidut vertailuluvut sisältävät myydyt traktori- ja 
metsäkoneliiketoiminnat sekä muut pienemmät myydyt omistukset.  
 
Myytyä Sisu Autoa ei ole konsolidoitu vuoden 2004 ensimmäisen vuosineljänneksen lukuihin.      
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KONEen pääjohtaja ja hallituksen puheenjohtaja Antti Herlin osavuosikatsauksen 
julkistamisen yhteydessä: 
 
”Kehitys ensimmäisellä vuosineljänneksellä, jolloin KONE toimi uuden yritysrakenteensa 
mukaisesti, oli sekä positiivista että negatiivista. Keskitämme nyt kaikki voimavaramme 
kahden vahvan, eri suhdannevaiheissa olevan liiketoimintaryhmämme kehittämiseen. 
 
Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan tilauskanta säilyi suurena, ja oli lähes kaksi miljardia 
euroa. Tämä on seurausta kysynnän voimakkaana jatkuneesta kasvusta Kiinassa ja saamiemme 
tilausten merkittävästä lisäyksestä Euroopassa. Tilauskannan kasvu on seurausta myös 
rakennusprojektien lykkääntymisistä, joilla oli negatiivinen vaikutus liikevaihtoon ja 
kannattavuuteen.  
 
Vuosi 2004 on hissi- ja liukuporrasliiketoiminnassa kehityksen vuosi. Keskitymme lisäämään 
koko toimintamme tehokkuutta ja yhdenmukaistamaan tietojärjestelmiämme, sekä tuomme 
markkinoille uuden teknologisen läpimurron, KONE MaxiSpace™ -teknologian. Nämä 
toimenpiteet parantavat kilpailukykyämme ja tukevat pyrkimyksiämme kannattavuuden 
parantamisessa ja jatkuvassa kasvussa.  
 
Kone Cargotecissa näemme viime vuonna tehtyjen rakennejärjestelyjen tuloksia. Meillä on 
entistä vahvempi markkina-asema liiketoiminnassa, joka kasvaa voimakkaasti. Koska 
tuotannon uudelleenjärjestelyt ovat edenneet jopa suunniteltua paremmin, keskitymme nyt 
kannattavuuden parantamiseen, myyntiverkoston vahvistamiseen sekä asemamme 
vahvistamiseen Aasiassa. 
 
Olemme jatkaneet aktiivisesti hissi-, liukuporras- ja automaattiovien huoltoyhtiöiden 
yritysostoja. KONEen vahvan taloudellisen aseman ansiosta olemme hyvässä asemassa 
tarttumaan kasvun mahdollisuuksiin kummassakin liiketoimintaryhmässä.” 
 
Lähettäjä:  
 
KONE Oyj 
 
 
Aimo Rajahalme   Tapio Hakakari    
talous- ja rahoitusjohtaja  hallituksen sihteeri   
 
Lisätietoja: 
Aimo Rajahalme, talous- ja rahoitusjohtaja, puh. 0204 75 4484 
 
KONE on globaali palvelu- ja konepajayritys, joka on erikoistunut ihmisten ja tavaroiden 
kuljettamiseen. Se koostuu kahdesta liiketoimintaryhmästä, jotka ovat KONE Hissit ja 
liukuportaat ja Kone Cargotec. KONE Hissit ja liukuportaat myy, valmistaa, asentaa, huoltaa 
ja modernisoi hissejä ja liukuportaita sekä huoltaa rakennusten automaattiovia. Kone Cargotec 
toimittaa tuotteita ja ratkaisuja helpottamaan tavaroiden siirtelyä ja kuormaamista. KONEen 
B-osake on listattu Helsingin Pörssissä. 
 
www.konecorp.com 
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Muutokset konsernirakenteessa ja myydyt liiketoiminnat 
 
Traktoriliiketoiminnan myynti saatiin päätökseen 5. tammikuuta 2004. 
 
KONE myi Oy Sisu Auto Ab:n osakekannan suomalaisen sijoittajaryhmän ja Oy Sisu Auto 
Ab:n toimivan johdon muodostamalle Suomen Autoteollisuus Oy:lle. KONE on yrityksen 
vähemmistöosakas alle 20 prosentin osakeomistuksella.  
 
Vuoden 2003 aikana KONE myi metsäkoneliiketoiminnan sekä ydinliiketoimintaan 
kuulumattomia liiketoimintoja. 
 
KONE osti Partekin allekirjoittamaan takaisinostosopimukseen perustuen 14,7 prosenttia 
Consoliksen osakepääomasta, mikä lisäsi KONEen omistuksen yhtiössä 41 prosenttiin. 
 
KONE-konsernin tulos, tase, kassavirta ja henkilöstö 
 
KONE-konsernin liikevoitto oli 219,0 (72,2) miljoonaa euroa eli 24,5 (6,1) prosenttia 
liikevaihdosta. Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan liikevoitto oli 30,4 (47,6) miljoonaa euroa 
ja Kone Cargotecin 21,8 (17,2) miljoonaa euroa. Kohdistamattomat kulut olivat 2,8 (0,5) 
miljoonaa euroa ja traktoriliiketoiminnan myyntivoitto noin 170 miljoonaa euroa. 
 
Katsauskauden tulos oli 131,9 (47,9) miljoonaa euroa, kun veroina on otettu huomioon 
konserniyhtiöiden katsauskauden tulokseen suhteutettu osuus koko tilikauden veroista. 
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos oli 2,09 (0,76) euroa.  
 
Kassavirta liiketoiminnasta ennen rahoituseriä ja veroja oli 92,2 (79,5) miljoonaa euroa. 
Konsernin kassavirta liiketoiminnasta oli 57,6 (54,8) miljoonaa euroa. Investointien kassavirta, 
joka sisältää yritysostot ja -myynnit, oli 589,8 (271,8) miljoonaa euroa. 
 
Konsernin nettovelka katsauskauden lopussa oli 224,4 (31.12.2003: 746,7) miljoonaa euroa. 
Vuoden lopun nettovelka lisääntyi 100,5 miljoonalla eurolla IFRS:in siirtymisen seurauksena. 
Omavaraisuusaste oli 33,4 (31.12.2003: 29,6) prosenttia, ja nettovelkaantumisaste 20 
(31.12.2003: 67) prosenttia. 
 
Konsernin henkilöstömäärä maaliskuun lopussa oli 30 357 (31.12.2003: 33 305). 
Henkilöstömäärän pieneneminen johtuu lähinnä traktoriliiketoiminnan ja Sisu Auton 
myynneistä. Keskimäärin henkilöstöä oli katsauskauden aikana 30 638. 
 
KONE Hissit ja liukuportaat 
 
Markkinat, tilaukset ja tilauskanta 
 
Uusien hissien ja liukuportaiden kysyntä Euroopassa jatkui heikkona ensimmäisellä 
vuosineljänneksellä. Myös hintakilpailu oli edelleen kovaa. Heikosta markkinatilanteesta 
huolimatta KONE onnistui lisäämään tilauksiaan merkittävästi. Pohjois-Amerikassa kysyntä 
jatkui heikkona ja hintataso säilyi matalana. Koska merkittäviä infrastruktuuri- tai 
toimistorakennusprojekteja ei saatu, tilaukset alueella vähenivät. Aasiassa ja Tyynenmeren 
alueella kysyntä jatkui voimakkaana Kiinassa ja tilaukset alueella lisääntyivät.  
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Huoltotoiminnan liikevaihto lisääntyi kaikilla markkina-alueilla. Modernisointien kysyntä 
jatkoi tasaista kasvuaan. 
 
Tilaukset olivat 513,6 (1-3/2003: 502,8) miljoona euroa. Vertailukelpoisin valuuttakurssein 
laskettuna tilaukset lisääntyivät seitsemän prosenttia. Luvut eivät sisällä huoltosopimuksia. 
 
Tilauskanta maaliskuun lopussa oli 1 869 (31.12.2003: 1 640) miljoonaa euroa. 
 
Liikevaihto  
 
Liikevaihto oli 551,0 (591,5) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisin valuuttakurssein laskettuna 
liikevaihto säilyi viimevuotisen suuruisena. Euroopan osuus myynnistä oli 66 (65) prosenttia, 
Pohjois-Amerikan osuus 23 (25) prosenttia, ja Aasian ja Tyynenmeren alueen osuus 11 (10) 
prosenttia. 
 
Useita rakennusprojekteja lykättiin, minkä seurauksena uusien laitteiden asennukset vähenivät. 
Asennusten määrä lisääntyy seuraavilla vuosineljänneksillä. 
 
Vertailukelpoisin valuuttakurssein huolto- ja modernisointiliiketoiminnan liikevaihto saavutti 
koko vuodelle asetetun viiden prosentin kasvutavoitteen. Automaattiovien 
huoltoliiketoiminnan liikevaihdon kasvu jatkui vahvana. 
 
Liikevaihto markkina-alueittain, M€   
  1-3/2004 1-3/2003 1-12/2003
Eurooppa 364,8 382,8 1 850,1
Pohjois-Amerikka 123,0 149,7 681,7
Aasia ja Tyynenmeren alue 61,9 57,7 315,3
Muut 1,3 1,3 8,9
Yhteensä 551,0 591,5 2 856,0
 
Tulos, sitoutunut pääoma ja kassavirta 
 
Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan liikevoitto oli 30,4 (47,6) miljoonaa euroa, joka vastaa 5,5 
(8,0) prosenttia liikevaihdosta. Liikevoiton pienentyminen johtui lähinnä uusien laitteiden 
toimitusten vähenemisestä. Huoltoliiketoiminnan kannattavuus säilyi tasaisena. Useita 
kehitysohjelmia on aloitettu ja aiemmin aloitettuja ohjelmia tehostettu tulevaisuuden 
tulosparannuksen varmistamiseksi. 
 
Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnalle kohdistettu käyttöpääoma oli maaliskuun lopussa –183,9 
(31.12.2003: –159,0) miljoonaa euroa. Aineellinen käyttöomaisuus oli 193,8 (201,8) miljoonaa 
euroa. 
 
Kassavirta liiketoiminnasta ennen rahoituseriä ja veroja oli 69,3 (61,0) miljoonaa euroa. 
 
Investoinnit ja tuotekehitys  
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Investoinnit sisältäen vuokrasopimukset olivat 10,5 (6,9) miljoonaa euroa. Tšekkiin 
perustettavan hissien komponentteja valmistavan tuotantolaitoksen rakennustyöt aloitettiin. 
Liukuportaiden tuotantoyksikön laajennus Kiinassa on käynnissä. Molempien tuotantolaitosten 
odotetaan aloittavan toimintansa vuoden loppuun mennessä. 
 
Tuotekehityskustannukset olivat 9,5 (8,9) miljoonaa euroa eli 1,8 (1,7) prosenttia 
liikevaihdosta.  
 
Maaliskuun lopussa KONE esitteli uuden KONE MaxiSpace -hissiteknologian, jonka 
ansiosta vastapainon tarve hisseissä poistuu. KONE MaxiSpace-teknologian ydin on KONE 
PowerDisc -nostokoneisto sekä korkealujuusköysistä muodostuva köysitysratkaisu. KONE 
MaxiSpace -teknologia mahdollistaa perinteisiin hissiratkaisuihin verrattuna jopa 
kolmannesta suuremman hissikorin asentamisen hissikuiluun. Näin samaan tilaan, johon 
aiemmin voitiin asentaa nostokapasiteetiltaan neljän henkilön hissi, voidaan nyt monissa 
tapauksessa asentaa kuuden tai jopa kahdeksan matkustajan hissi.  
 
KONE MaxiSpace -teknologia täydentää KONEen tuotevalikoimaa erityisesti olemassa 
oleviin asuinrakennuksiin suunnitelluilla tuoteratkaisuilla. Yli kaksi kolmasosaa Euroopassa 
käytössä olevista hisseistä on yli 20 vuotta vanhoja. Kun hissikanta ja väestö ikääntyy, 
markkinoiden odotetaan kasvavan huomattavasti ratkaisuille, joissa vanha hissi korvataan 
kokonaan uudella tai hissi asennetaan aiemmin hissittömään rakennukseen. 
     
Euroopan komission tutkimukset 
 
Euroopan komissio aloitti 28. tammikuuta 2004 tutkimukset liittyen väitettyyn kilpailua 
rajoittavaan toimintaan hissi- ja liukuporrasteollisuudessa Euroopan talousalueella. KONE 
aloitti välittömästi oman sisäisen tarkastuksen tytäryhtiöissään Euroopassa varmistaakseen, 
että KONE ei ole osallistunut tällaisiin käytäntöihin. Sisäisen tarkastuksen tuloksena KONE 
on havainnut tiettyjä paikallisia kilpailua rajoittavia toimia Belgiassa, Luxemburgissa ja 
Saksassa, mutta ei ole löytänyt mitään todisteita tai merkkejä euroopanlaajuisista kilpailua 
rajoittavista toimista.  
 
KONE on aloittanut välittömästi toimenpiteet lopettaakseen kaiken toiminnan, joka 
mahdollisesti voitaisiin tulkita kilpailua rajoittavaksi. KONE jatkaa kaikin tavoin komission 
selvitystyön tukemista. 
 
Kone Cargotec 
 
Markkinat, tilaukset ja tilauskanta 
 
Kalmarin tuotteiden ja palveluiden kysyntä jatkui hyvänä ensimmäisellä vuosineljänneksellä, 
ja Hiabin tuotteiden markkinat piristyivät.  
 
Kone Cargotecin molempien liiketoiminta-alueiden tilaukset lisääntyivät, ja olivat 451,8 
(390,3) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisin valuuttakurssein tilaukset lisääntyivät 22 prosenttia. 
Kalmar sai runsaasti tilauksia kaikissa muissa tuotesegmenteissä paitsi maastokäyttöisissä 
konttikurottajissa, jossa monivuotinen sopimus Yhdysvaltain armeijan kanssa päättyy tänä 
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vuonna. Hiabissa kaikkien tuotelinjojen tilaukset lisääntyivät selvästi lukuun ottamatta 
metsänostureita, joiden tilaukset säilyivät hyvällä tasolla.  
 
Kalmarin vastikään markkinoille tuomat keskikokoiset haarukkatrukit, konttilukit ja 
konttikurottajat vaikuttivat positiivisesti tilauksiin. Hiabissa tilausten lisäystä tukivat vuonna 
2003 tehdyt investoinnit myynti- ja jakeluverkostoon sekä onnistuneet tuotelanseeraukset 
suositussa 20–40-tonnisten kappaletavaranostureiden luokassa.  
 
Tilaukset, Kone Cargotec, M€ 
  1-3/2004 1-3/2003 1-12/2003
Kalmar 251,0 213,7 834,9
Hiab 201,5 179,9 653,2
Eliminoinnit -0,7 -3,3 -6,6
Kone Cargotec 451,8 390,3 1 481,5
Myydyt liiketoiminnat 0,0 262,2 1 055,9
Yhteensä 451,8 652,5 2 537,4
 
Tilauskanta maaliskuun lopussa oli 588,0 (31.12.2003: 473,6) miljoonaa euroa. 
 
Liikevaihto 
 
Liikevaihto oli 342,4 (328,0) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisin valuuttakurssein laskettuna 
liikevaihto lisääntyi yhdeksän prosenttia. Lisääntyneiden tilausten vuoksi on erityisesti 
Hiabissa aloitettu toimenpiteitä tuotantokapasiteetin lisäämiseksi toisella vuosineljänneksellä. 
 
Liikevaihto, Kone Cargotec, M€ 
  1-3/2004 1-3/2003 1-12/2003
Kalmar 188,1 178,0 749,2
Hiab 155,0 153,1 622,4
Eliminoinnit -0,7 -3,1 -7,2
Kone Cargotec 342,4 328,0 1 364,4
Myydyt liiketoiminnat 0,0 265,1 1 190,0
Yhteensä 342,4 593,1 2 554,4
 
Tulos, sitoutunut pääoma ja kassavirta 
 
Liikevoitto parani selvästi 21,8 (17,2) miljoonaan euroon eli 6,4 (5,2) prosenttiin 
liikevaihdosta. Kannattavuuden paranemista tukivat vuonna 2003 tehdyt tuotannon 
uudelleenjärjestelyt ja lisääntyneet volyymit.  
 
Kone Cargotecille kohdistettu käyttöpääoma maaliskuun lopussa oli 204,8 (31.12.2003: 199,4) 
miljoonaa euroa. Aineellinen käyttöomaisuus oli 171,5 (31.12.2003: 172,6) miljoonaa euroa.  
 
Kassavirta liiketoiminnasta ennen rahoituseriä ja veroja oli 25,6 (1-3/2003: 14,7) miljoonaa 
euroa.  
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Muutokset yritysrakenteessa 
 
Kalmar saa tänä vuonna menestyksekkäästi päätökseen San Antoniossa Teksasissa sijaitsevan 
Kalmar RT Centerin ja Yhdysvaltain armeijan välisen monivuotisen sopimuksen 
maastokäyttöisten konttikurottajien toimittamisesta. Tämän vuoksi Kalmar on aloittanut 
neuvottelut henkilöstön vähentämiseksi Lidhultin tehtaalla Ruotsissa, jossa maastokäyttöisiä 
konttikurottajia valmistetaan. 
 
Kalmar keskittyy omassa toiminnassaan markkinointiin, myyntiin, tuotekehitykseen, 
tuotteiden kokoonpanoon ja huoltoon, ja on tämän pyrkimyksen toteuttamiseksi allekirjoittanut 
aiesopimuksen Ljungbyn tuotantolaitoksen hitsaustoimintojen myynnistä osana tehtaan 
kokoonpanotoiminnan uudelleenjärjestelyä. 
 
Bromman konttitarttujien valmistus keskitetään Malesian ja Tampereen tuotantoyksiköihin, ja 
sen vuoksi valmistusta Vällingbyssä Ruotsissa vähennetään. Vällingbyn yksikkö jatkaa 
Bromman konttitarttujien osaamiskeskuksena, joka keskittyy toiminnassaan mm. 
tuotekehitykseen, prototyyppien valmistukseen ja erikoisprojekteihin. 
  
Investoinnit ja kehitysohjelmat 
 
Investoinnit sisältäen vuokrasopimukset ja asiakasrahoitusohjelmat olivat 7,3 (8,5) miljoonaa 
euroa.  
 
Tutkimus- ja tuotekehityskustannukset olivat 6,8 (6,2) miljoonaa euroa eli 2,0 (1,9) prosenttia 
liikevaihdosta.  
  
Yhtiökokous ja hallitus  
  
KONE Oyj:n varsinainen yhtiökokous vahvisti vuoden 2003 tilinpäätöksen ja myönsi 
tilivelvollisille vastuuvapauden tilikaudelta 2003. Osingoksi vahvistettiin 1,98 euroa kutakin  
9 526 089 A-sarjan osaketta kohden ja 2,00 euroa kutakin ulkona olevaa 53 104 052 B-sarjan 
osaketta kohden. Jäljelle jäävät voittovarat 743,6 miljoonaa euroa jätetään vapaaseen omaan 
pääomaan.  
 
Hallituksen jäsenten lukumäärä vahvistettiin seitsemäksi. Hallituksen puheenjohtajaksi 
valittiin edelleen Antti Herlin. Hallituksen varsinaisina jäseninä jatkavat Matti Alahuhta, Jean-
Pierre Chauvarie, Iiro Viinanen ja Gerhard Wendt. Uusiksi jäseniksi valittiin Sirkka 
Hämäläinen ja Masayuki Shimono. 
 
Yhtiökokous myönsi hallituksen esityksen mukaisesti hallitukselle valtuuden omien 
osakkeiden hankkimiseen voitonjakoon käytettävissä olevilla varoilla. Osakkeita voidaan 
hankkia yhteensä enintään 3 173 180 kappaletta niin, että A-sarjan osakkeita voidaan hankkia 
enintään 476 304 kappaletta ja B-sarjan osakkeita enintään 2 696 876 kappaletta ottaen 
kuitenkin huomioon osakeyhtiölain määräykset yhtiön hallussa olevien omien osakkeiden 
enimmäismäärästä. 
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Lisäksi yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään yhtiölle hankittujen omien osakkeiden 
luovuttamisesta. Omien osakkeiden hankkimista ja luovutusta koskevat valtuutukset ovat 
voimassa yhden vuoden yhtiökokouksen päätöksestä lukien.  
 
Optio-ohjelma 
 
Yhtiökokous päätti hallituksen esityksen mukaisesti vahvistaa optio-ohjelman, jossa annetaan 
optio-oikeuksia KONE-konsernin avainhenkilöille. Optio-oikeuksien saaminen ja 
osakemerkintä oli optio-ohjelman ehtojen mukaisesti sidottu KONE-konsernin kolmen vuoden 
eli vuosien 2001-2003 konsernitilinpäätösten osoittaman yhteenlasketun voiton (verojen 
jälkeen) kehittymiseen. 
 
Yhtiökokous vahvisti, että optio-ohjelma toteutuu täysimääräisenä, koska 
konsernitilinpäätösten 2001-2003 osoittama yhteenlaskettu voitto ylittää 470 miljoonaa euroa. 
Yhtiökokouksen päätöksen mukaisesti optio-oikeuksia annettiin enintään 350 000 kappaletta 
siten, että A-sarjan optio-oikeuksia, enintään 180 000 kappaletta, annettiin konsernin 
avainhenkilöiden merkittäviksi ja B-sarjan optio-oikeuksia, enintään 170 000 kappaletta, 
KONE Oyj:n tytäryhtiön Kone Capital Oy:n merkittäviksi. Merkintäajan kuluessa A-sarjan 
optio-oikeuksia merkittiin 145 130 kappaletta ja B-sarjan optio-oikeuksia 170 000 kappaletta. 
Yhtiön hallitus on hyväksynyt optio-oikeuksien merkinnät. 
 
Optio-ohjelmaan kuului myös 5,8 miljoonan euron mukainen käteisbonus. A-sarjan optio-
oikeuksiin liittyvä erillinen käteisbonus irtosi optio-oikeuksista 27.2.2004, jolloin yhtiön 
yhtiökokous vahvisti annettavien optio-oikeuksien määrän. 
 
Jokainen optio-oikeus oikeuttaa merkitsemään kolme (3) KONE Oyj:n B-sarjan 1,00 euron 
nimellisarvoista osaketta. Merkintähinta on 24,67 euroa/osake. A-sarjan optio-oikeuksilla voi 
merkitä enintään 435 390 KONEen B-sarjan osaketta 1.4.2004–31.3.2008 ja B-sarjan optio-
oikeuksilla enintään 510 000 KONEen B-sarjan osaketta 1.4.2005–31.3.2009.  Osakkeita 
voidaan merkitä vuosittain 2.1.–30.11.  
 
A-sarjan optio-oikeudet listattiin Helsingin Pörssiin 1.4.2004.    
 
Omien osakkeiden ostaminen 
 
Katsauskauden aikana KONE osti 150 980 omaa osaketta, ja sillä oli ensimmäisen 
vuosineljänneksen lopussa hallussaan 984 459 omaa osaketta. 
 
Katsauskauden päättyessä KONE Oyj:n hallituksella ei ollut voimassaolevaa valtuutusta 
osakepääoman korottamiseen eikä vaihtovelkakirja- tai optiolainan liikkeellelaskuun.  
 
Näkymät 
 
Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla laskettuna uusien hissien tilausten ja myynnin vuonna 
2004 odotetaan saavuttavan vähintään vuoden 2003 tason. Huollossa ja modernisoinnissa 
myynnin arvioidaan kasvavan noin viisi prosenttia sisältäen automaattiovien huollon 20 
prosentin kasvutavoitteen. Kun otetaan huomioon odotettua heikompi ensimmäisen 
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vuosineljänneksen tulos, vuoden 2003 ennätyksellisen 10,1 prosentin liikevoittoprosentin 
saavuttaminen on erittäin vaikeaa.  
 
Kone Cargotecin liikevaihdon odotetaan kasvavan edellisvuodesta ja tilauskertymän 
saavuttavan vuoden 2003 tason huolimatta heikentyneen dollarin kurssivaikutuksesta. Kone 
Cargotecin odotetaan parantavan jonkin verran liikevoittoprosenttiaan, joka vuonna 2003 oli 
5,6 prosenttia. 
  
Helsingissä 21. huhtikuuta 2004  
 
KONE Oyj 
Hallitus 
 
tilintarkastamaton 
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KONSERNITULOSLASKELMA               
             
M€   1-3/2004 % 1-3/2003 % 1-12/2003 % 
Liikevaihto   893,4  1 184,6   5 410,4   
Kulut   -821,8  -1 087,1   -4 890,2   
Poistot    -22,2  -27,5   -108,1   
Liiketoimintojen myynnit   169,6  2,2   24,9   
Liikevoitto   219,0 24,5 72,2 6,1 437,0 8,1 
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista   0,3   -0,1   6,7   
Rahoitustuotot ja -kulut   -5,2   -8,5   -27,8   
Voitto ennen veroja   214,1 24,0 63,6 5,4 415,9 7,7 
Verot   -81,9   -15,4   -113,2   
Vähemmistöosuus   -0,3   -0,3   -2,5   
Tilikauden voitto    131,9 14,8 47,9 4,0 300,2 5,5 
 
Veroina on otettu huomioon konserniyhtiöiden katsauskauden tulokseen suhteutettu osuus koko tilikauden 
veroista. 
 
Laimentamaton tulos/osake                         € 2,11   0,76  4,79
Laimennusvaikutuksella oikaistu        
tulos/osake                                                    € 2,09   0,76  4,77
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KONSERNITASE     
     
Vastaavaa    
M€ 31.3.2004 31.3.2003 31.12.2003
Pitkäaikaiset varat    
Aineettomat hyödykkeet 829,0 1 041,6 1 026,7
Aineelliset hyödykkeet 367,6 483,7 468,5
Lainasaamiset ja muut saamiset 193,4 205,4 211,1
Sijoitukset 201,3 216,2 197,0
Yhteensä 1 591,3  1 946,9 1 903,3
     
Lyhytaikaiset varat    
Vaihto-omaisuus 368,6 596,6 482,4
Myyntisaamiset ja muut saamiset 936,5 1 012,5 978,0
Rahat, pankkisaamiset ja 
rahoitusarvopaperit 390,0 424,9 407,0
Yhteensä 1 695,1 2 034,0 1 867,4
     
Vastaavaa yhteensä 3 286,4 3 980,9 3 770,7
     
     
Vastattavaa    
M€  31.3.2004 31.3.2003 31.12.2003
Oma pääoma 1 098,4 883,8 1 116,0
     
Pitkäaikainen vieras pääoma   
Lainat 482,1 890,2 723,5
Laskennalliset verovelat 15,1 24,8 24,3
Eläkevastuut ja muut vastuut 191,6 177,2 180,8
Yhteensä 688,8 1 092,2 928,6
     
Varaukset 191,2 172,3 145,6
     
Lyhytaikainen vieras pääoma    
Lainat 195,9 715,6 504,8
Ostovelat ja muut velat 1 112,1 1 117,0 1 075,7
Yhteensä 1 308,0 1 832,6 1 580,5
     
Vastattavaa yhteensä 3 286,4 3 980,9 3 770,7
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OMAN PÄÄOMAN TÄSMÄYTYSLASKELMA 
   

M€ 
Osake-

pääoma
Ylikurssi-

rahasto
Suojaus-

rahasto
Muunto- 

ero 
Kertyneet 

voittovarat

Vähem-
mistö-

osuudet
Tilikau-

den voitto Yhteensä 
01.01.2004 63,5 219,6 16,6 -37,7 829,9 24,1  1 116,0 
Maksetut osingot  -125,1 -125,1 
Tulevien kassavirtojen 
suojaus -11,6  -11,6 
Muuntoeron muutos -4,7 -4,7 
Muutos 
vähemmistöosuuksissa  -0,8 -0,8 
Omien osakkeiden hankinta  -7,3 -7,3 
Tilikauden voitto  131,9 131,9 
31.3.2004 63,5 219,6 5,0 -42,4 697,5 23,3 131,9 1 098,4 
           

M€ 
Osake-
pääoma

Ylikurssi-
rahasto

Suojaus-
rahasto

Muunto-
ero 

Kertyneet 
voittovarat

Vähem-
mistö-

osuudet
Tilikau-

den voitto Yhteensä 
01.01.2003 63,5 219,6 13,2 0,0 623,4 20,1 939,8 
Maksetut osingot     -93,7   -93,7 
Tulevien kassavirtojen 
suojaus   6,8     6,8 
Muuntoeron muutos    -4,5    -4,5 
Muutos 
vähemmistöosuuksissa      -12,5  -12,5 
Tilikauden voitto       47,9 47,9 
31.3.2003 63,5 219,6 20,0 -4,5 529,7 7,6 47,9 883,8 
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TILIKAUDEN VOITON TÄSMÄYTYSLASKELMA 
    

M€ 1-3/2003  1-12/2003  
Tilikauden voitto FAS:n mukaan 25,6 216,9  
        
Vaikutukset IFRS:in siirtymisestä:     
Konserniliikearvon poistot  18,7 80,9   
Valmistusasteen mukainen tuloutus  3,7 3,5  
Laskennalliset verot  -0,8 -4,1  
Rahoitusleasingsopimukset  -0,1 -0,1  
Asiakasrahoitussopimukset  -0,2 -0,9  
Kassavirtojen suojaus  -0,6 0,7  
Työsuhde-etuudet  0,8 -1,1  
Muut IFRS- muutokset  0,8 4,4  
IFRS-oikaisut yhteensä 22,3 83,3   
        
Tilikauden voitto IFRS:n mukaan 47,9 300,2  
        
        
OMAN PÄÄOMAN TÄSMÄYTYSLASKELMA     

      
M€ 31.12.2002 31.3.2003 31.12.2003 
Oma pääoma FAS:n mukaan 1 109,3 934,5 1 090,2 
       
Vaikutukset IFRS:in siirtymisestä:     
Pääomalainat  -102,1 -2,1 0,0 
Omien osakkeiden rahasto  -26,3 -26,3 -26,3 
Vähemmistöosuus  20,1 7,6 24,1 
Konserniliikearvon poistot    18,7 80,9 
Valmistusasteen mukainen tuloutus  -1,2 2,5 2,4 
Laskennalliset verot  36,4 36,1 31,8 
Rahoitusleasingsopimukset  -1,5 -1,2 -1,4 
Asiakasrahoitussopimukset  -9,2 -9,3 -8,8 
Tulevien kassavirtojen suojaus  8,1 14,3 13,3 
Työsuhde-etuudet  -74,4 -71,2 -71,5 
Arvonkorotusten peruutukset  -13,9 -13,9 -13,9 
Muut IFRS- muutokset  -5,5 -5,9 -4,8 
IFRS-oikaisut yhteensä -169,5 -50,7 25,8 
        
Oma pääoma IFRS:n mukaan 939,8 883,8 1 116,0 
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KONSERNIN KASSAVIRTALASKELMA       

    
M€ 1-3/2004 1-3/2003 1-12/2003
Liikevoitto       
KONE Hissit ja liukuportaat 30,4 47,6 289,6
Kone Cargotec 21,8 17,2 76,7
Muut -2,8 5,2 45,8
Liiketoimintojen myynnit 169,6 2,2 24,9
Yhteensä 219,0 72,2 437,0
        
Käyttöpääoman muutos       
KONE Hissit ja liukuportaat 24,9 -0,3 -14,9
Kone Cargotec -4,3 -11,9 24,9
Muut 0,0 -5,8 6,3
Liiketoimintojen myynnit -169,6 -2,2 -24,9
Yhteensä -149,0 -20,2 -8,6
        
Poistot       
KONE Hissit ja liukuportaat 14,0 13,7 56,6
Kone Cargotec 8,1 9,4 34,4
Muut 0,1 4,4 17,1
Yhteensä 22,2 27,5 108,1
        
Kassavirta liiketoiminnasta ennen        
rahoituseriä ja veroja       
KONE Hissit ja liukuportaat 69,3 61,0 331,3
Kone Cargotec 25,6 14,7 136,0
Muut -2,7 3,8 69,2
Yhteensä 92,2 79,5 536,5
        
Rahoituserien ja verojen kassavirta -34,6 -24,7 -101,0
        
Investointien kassavirta       

Käyttöomaisuuteen 1) 596,6 279,6 283,7
Vuokrasopimuksiin -2,9 0,0 -6,0
Asiakasrahoitussopimuksiin -3,9 -7,8 -14,2
Yhteensä 589,8 271,8 263,5
        
Maksetut osingot -125,1 -93,7 -93,7
        
Nettovelan muutos 522,3 232,9 605,3
        
Nettovelka kauden alussa 746,7 1 352,0 1 352,0
Nettovelka kauden lopussa 224,4 1 119,1 746,7
Nettovelan muutos 522,3 232,9 605,3
        
1) Sisältää liiketoimintojen myynnit       
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TUNNUSLUVUT       
  1-3/2004  1-3/2003   1-12/2003  
Laimentamaton tulos/osake, €                         2,11   0,76  4,79  
Laimennusvaikutuksella oikaistu tulos/osake, €                                                   2,09   0,76  4,77  
Oma pääoma/osake, €                                      17,2   14,1  17,8  
Korolliset nettovelat, M€                                     224   1 119  747  
Omavaraisuusaste, %                                           33,4  22,0  29,6  
Nettovelkaantumisaste, %                                 20  127  67  
        
            
SEGMENTTIKOHTAISET TIEDOT           
            
1. LIIKETOIMINTA-ALUEET           
            
Liikevaihto           
M€ 1-3/2004 1-3/2003  1-12/2003
KONE Hissit ja liukuportaat 551,0  591,5  2 856,0  
Kone Cargotec 342,4  328,0   1 364,4  
Muut 0,0  265,1  1 190,0  
Yhteensä 893,4   1 184,6   5 410,4  
         
Liikevoitto         
M€ 1-3/2004 % 1-3/2003 % 1-12/2003 %
KONE Hissit ja liukuportaat 30,4 5,5 47,6 8,0 289,6 10,1
Kone Cargotec 21,8 6,4 17,2 5,2 76,7 5,6
Muut -2,8   5,2   45,8   
Liiketoimintojen myynnit 169,6  2,2  24,9  
Yhteensä 219,0 24,5 72,2 6,1 437,0 8,1
          
Saadut tilaukset       
M€ 1-3/2004   1-3/2003   1-12/2003  
KONE Hissit ja liukuportaat 513,6  502,8  2 021,0  
Kone Cargotec 451,8  390,3   1 481,5  
Muut 0,0  262,2  1 055,9  
Yhteensä 965,4   1 155,3   4 558,4  
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Tilauskanta      
M€ 31.3.2004 31.3.2003 31.12.2003 
KONE Hissit ja liukuportaat 1 868,6 1 797,1 1 639,6 
Kone Cargotec 588,0 437,5 473,6 
Muut 0,0 161,9 83,0 
Yhteensä 2 456,6 2 396,5 2 196,2 
       
Investoinnit käyttöomaisuuteen      
M€ 1-3/2004 1-3/2003 1-12/2003 
KONE Hissit ja liukuportaat 7,8 6,9 36,2 
Kone Cargotec 3,2 4,0 21,9 
Muut 0,0 1,9 24,1 
Yhteensä 11,0 12,8 82,2 
Investoinnit prosenttia liikevaihdosta  1,2 1,1 1,5 
       
Investoinnit vuokrasopimuksiin      
M€ 1-3/2004 1-3/2003 1-12/2003 
KONE Hissit ja liukuportaat 2,7 0,0 4,3 
Kone Cargotec 0,2 0,0 1,7 
Muut 0,0 0,0 0,0 
Yhteensä 2,9 0,0 6,0 
        
Investoinnit asiakasrahoitussopimuksiin      
M€ 1-3/2004 1-3/2003 1-12/2003 
KONE Hissit ja liukuportaat 0,0 0,0 0,0 
Kone Cargotec 3,9 4,5 6,9 
Muut 0,0 3,3 7,3 
Yhteensä 3,9 7,8 14,2 
       
Tutkimus- ja kehitysmenot      
M€ 1-3/2004 1-3/2003 1-12/2003 
KONE Hissit ja liukuportaat 9,5 8,9 40,5 
Kone Cargotec 6,8 6,2 25,1 
Muut 0,0 5,3 22,8 
Yhteensä 16,3 20,4 88,4 
Tutkimus- ja kehitysmenot prosenttia liikevaihdosta  1,8 1,7 1,6 
       
Henkilöstö keskimäärin      
  1-3/2004 1-3/2003 1-12/2003 
KONE-konserni 30 638 35 126 34 489 
 
Henkilöstö kauden lopussa      
  31.3.2004 31.3.2003 31.12.2003 
KONE Hissit ja liukuportaat 23 847 23 310 23 751 
Kone Cargotec 6 510 6 921 6 377 
Muut 0 4 157 3 177 
Yhteensä 30 357 34 388 33 305 
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2. MARKKINA -ALUEET         
       
LIIKEVAIHTO       
             
KONE-konserni            
M€ 1-3/2004 % 1-3/2003 % 1-12/2003 % 
Eurooppa 546,8 61 762,7 64 3 432,1 64 
Pohjois-Amerikka 219,2 25 259,0 22 1 147,4 21 
Aasia ja Tyynenmeren alue 102,7 11 100,3 9 509,2 9 
Muut 24,7 3 62,6 5 321,7 6 
Yhteensä 893,4   1 184,6   5 410,4   
       
KONE Hissit ja liukuportaat             
M€ 1-3/2004 % 1-3/2003 % 1-12/2003 % 
Eurooppa 364,8 66 382,8 65 1 850,1 65 
Pohjois-Amerikka 123,0 23 149,7 25 681,7 24 
Aasia ja Tyynenmeren alue 61,9 11 57,7 10 315,3 11 
Muut 1,3 0 1,3 0 8,9 0 
Yhteensä 551,0   591,5   2 856,0   
              
Kone Cargotec             
M€ 1-3/2004 % 1-3/2003 % 1-12/2003 % 
Eurooppa 182,0 53 179,2 55 732,4 54 
Pohjois-Amerikka 96,2 28 91,1 28 394,4 29 
Aasia ja Tyynenmeren alue 40,8 12 32,8 10 146,3 11 
Muut 23,4 7 24,9 7 91,3 6 
Yhteensä 342,4   328,0   1 364,4   
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KONSERNIN TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT       
          
Vastuut        
M€   31.3.2004 31.3.2003 31.12.2003
Kiinnitykset  16,7 24,7 18,6
Pantit  17,1 13,9 14,7
Takaukset    
     Osakkuusyhtiöiden puolesta  9,6 4,0 10,1
     Muiden puolesta 1)  64,3 56,9 47,7
Leasingvastuut  104,1 89,2 112,8
Muut vastuut 1)  2,2 34,4 18,5
Yhteensä   214,0 223,1 222,4
 
1) Takuusitoumukset muille sisältää 8,8 (31.12.2003: 11,0) miljoonaa euroa asiakasrahoitusjärjestelyjä, joissa 
myydyt koneet ovat vastavakuutena ja muihin vastuusitoumuksiin sisältyy myytyjen tuotteiden 
takaisinostositoumuksia 0,0 (31.12.2003: 14,0) miljoonaa euroa. 
 
Valuutta- ja korkoriskin suojaamiseksi tehtyjen johdannaissopimusten nimellisarvot ja käyvät arvot olivat 
seuraavat: 
 
Johdannaissopimukset Nimellisarvo Käypä arvo Nimellisarvo Käypä arvo Nimellisarvo Käypä arvo 
M€ 31.3.2004 31.3.2004 31.3.2003 31.3.2003 31.12.2003 31.12.2003 
Valuuttatermiinit 980,0 -3,6 903,3 22,1 958,3 41,3 
Valuuttaoptiot 128,9 -0,3 144,9 0,1 94,1 0,5 
Valuutanvaihtosopimukset 173,8 8,0 153,8 7,6 173,8 6,0 
Koronvaihtosopimukset 140,0 -4,9 274,5 -7,9 140,0 -4,6 
Hyödykejohdannaiset 2,7 0,2 0,0 0,0 2,8 0,1 
Yhteensä 1 425,4 -0,6 1 476,4 21,9 1 369,0 43,3 
 
 
OSAKKEET JA OSAKKEENOMISTAJAT     
              
31.3.2004     A-osakkeet B-osakkeet Yhteensä
Osakkeiden lukumäärä  9 526 089 53 937 531 63 463 620
Yhtiön hallussa olevat omat osakkeet, kpl     984 459  
Osakepääoma, M€        63,5
Osakkeiden markkina-arvo, M€  467  2 596   3 063
B-osakkeiden pörssivaihto, kpl, 1-3/2004  17 877 879  
B-osakkeiden pörssivaihto, M€, 1-3/2004   857,5   
Osakkeenomistajien lukumäärä  3  11 655   11 655
          

      Päätöskurssi  Ylin   Alin
B-osakkeen hinta, EUR, 1-3/2004  49,00  51,85  45,01
           
KONEen B-osakkeen kurssi nousi 7,7 prosenttia tammi-maaliskuussa 2004. Katsauskauden aikana 
maksettiin vuodelta 2003 1,98 euron osinko A-osakkeelle ja 2,00 euron osinko B-osakkeelle. 
 
 


